公立大学法人高知工科大学 平成 24 年度 第４回経営審議会 議事録

日 時  平成 25 年３月 25 日（月）14:00～15：50
場 所  高知工科大学 本館 4 階会議室

出席委員 岡村 甫、佐久間 健人、荻上 紘一、西郷 和彦、西山 昌男、福田 昌史、南 裕子

岡崎 純男、門  槇夫、高地 弘泰、筒井 典子、関 祐司、中平 勝也、西山 彰一

横田 英毅

出席監事 吉良 正人、西岡 啓二郎

【平成 24 年度第 4回経営審議会議事録署名人の選出】

 本経営審議会の議事録署名人として議長のほか、佐久間健人委員と西山彰一委員を指名し了承され

た。

【議 事】

 １号議案 平成 25 年度公立大学法人高知工科大学年度計画（案）

議案について審議を行い、原案どおり承認された。

また、委員から年度計画に記載されている海外インターンシップについて質問があり、平成 25

年度予定しているタイでのインターンシップについて説明を行った。

２号議案 平成 25年度予算（案）

  議案について審議を行い、原案どおり承認された。

３号議案 高知工科大学学則の改正（案）

  学校教育法施行規則の改正に伴う学則の改正について審議を行い、原案どおり承認された。

４号議案 平成 25年度組織変更に伴う規程改正について（案）

  組織変更に伴う以下の規程改正について審議を行い、原案どおり承認された。

（１）公立大学法人高知工科大学組織規程の改正（案）

 （２）公立大学法人高知工科大学公益通報者保護規程の改正（案）

 （３）高知工科大学総合研究所規程の改正（案）

 （４）高知工科大学ナノテクノロジー研究所規程の改正（案）

 （５）高知工科大学地域連携機構規程の改正（案）

 （６）高知工科大学センター規程の改正（案）

 （７）高知工科大学副学長等選任規程の改正（案）

 （８）公立大学法人高知工科大学事務分掌規程の改正（案）

５号議案 公立大学法人高知工科大一般職員給与規程の改正（案）

  事務局組織の改編において新たな役職の追加に伴い、その手当等に係る規程改正について審議を

行い、原案どおり承認された。

６号議案 公立大学法人高知工科大学定年規程の改正及び取扱要領の制定（案）

  高年齢者等の雇用の安定等に関する法律の施行に伴い、60 歳で退職する教育職員（准教授、講

師、助教、助手）及び一般職員を再雇用する際の基準を廃止し、希望する者は 65 歳まで再雇用す

ることとする規程改正について審議を行い、原案どおり承認された。

  また、上記の改正に伴い、60歳定年退職後に再雇用される職員の給与及び 67 歳定年（教授職に

ある者）退職後に再雇用される職員の給与に関する取扱要領を併せて制定することが説明された。

７号議案 公立大学法人高知工科大学旅費の改正（案）

  平成 27 年度からの 1法人化に伴う複数キャンパスへの対応等に係る規程改正について審議を行

い、原案どおり承認された。

８号議案 高知工科大学教職課程履修規程の改正（案）

  マネジメント学部マネジメント学科総合マネジメントコースに係る教員免許状の追加に伴う規

程改正について審議を行い、原案どおり承認された。

  また、委員から高知県の公立高校の状況について説明がなされ、小規模校では現在免許状のある

「公民」だけでは対応が難しく、「地理・歴史」など両方の免許状を持っている教員養成が望まれ

るとの意見が出され、今後学内で議論することとなった。

９号議案 高知工科大学基金規程の制定（案）

  議案について審議を行い、原案どおり承認された。

  委員から、ホームページ上から簡単に寄付のできるシステムを作ってはどうかとの意見が出され

た。

10 号議案 公立大学法人高知工科大学非常勤職員規程の制定（案）

  議案について審議を行い、原案どおり承認された。

11 号議案 公立大学法人高知工科大学学生アシスタント規程の制定（案）

  議案について審議を行い、原案どおり承認された。

12 号議案 公立大学法人高知工科大学謝金等規程の改定（案）

  議案について審議を行い、原案どおり承認された。

13 号議案 公立大学法人高知工科大学非常勤講師規程の制定（案）

  議案について審議を行い、原案どおり承認された。

 14 号議案 学生寮の確保について

平成 27 年度に開設される新社会科学系学部に対応した学生寮を検討するにあたり、民間活力を

導入した BTO 方式により公募を行うことについて審議を行い、原案どおり承認された。

【報 告】

以下の報告がなされた。

１号報告 平成 24年度就職状況

   平成24年度就職状況について厳しい状況の中、昨年までと同様の内定率を達成していること

が報告された。

 ２号報告 平成 25 年度春季及び平成 24 年度秋季入学試験結果

   平成25年度春季及び平成24年度秋季入学試験の結果について報告された。

 ３号報告 平成24年度教員（コア）採用者
   今年度に採用された教員について、報告された。

 ４号報告 平成24年度科学研究費補助金及び、外部資金獲得状況
   平成24年度に獲得した科学研究費補助金及び外部資金について報告された。

以上により本日の議事を終了した。